
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00927164-UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada por el Centro de Estudiantes y los Consejeros Estudiantiles
de la Agrupación Franja Morada, por la cual solicitan declarar de Interés Institucional a
la visita a los laboratorios JLA, ubicados en General Cabrera, provincia de Córdoba, el
día martes 31 de octubre de 2023, partiendo desde la Facultad de Ciencias
Agropecuarias a las 7:00 horas con regreso estimado a las 17:00 horas; y

CONSIDERANDO:

Que los estudiantes han demostrado un marcado interés en adquirir conocimientos que
abarquen diversas temáticas, con el propósito de enriquecer su formación y desarrollar
nuevas capacidades.

Que resulta fundamental ampliar las perspectivas y conocimientos en las diversas áreas
de aplicación en las cuales los estudiantes podrán desarrollarse como futuros
profesionales.

Que es importante ejecutar acciones que permitan promover la vinculación de nuestra
Casa de Estudios con el medio en el que se insertan sus egresados, para lograr una
formación idónea y acorde a las necesidades y desafíos que estos tendrán en el futuro.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Declarar de Interés Institucional a la visita a los laboratorios JLA,
ubicados en General Cabrera, provincia de Córdoba, el día martes 31 de octubre de
2023, partiendo desde la Facultad de Ciencias Agropecuarias a las 7:00 horas con
regreso estimado a las 17:00 horas. Destinada a los estudiantes de la carrera



Licenciatura en Agroalimentos y coordinada por el Dr. Nelson Rubén Grosso, la Dra.
Antonella Bergesse y la Dra. Ornella Camiletti, docentes de nuestra Casa de Estudios.

ARTÍCULO 2°: Otorgar a los estudiantes los créditos que correspondan para acreditar
en el Espacio Curricular Formación Integral.

ARTÍCULO 3°: Por Mesa de Entradas comuníquese a la Secretaría General de Asuntos
Estudiantiles y a la Secretaría de Asuntos Académicos. Cumplido archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.


	fecha: Lunes 30 de Octubre de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-708-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-10-30T12:45:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-30T12:51:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-30T12:51:52-0300
	GDE UNC




